
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 20. září 2018 

Čj. MO 255505/2018-8694 

Sp. zn. SpMO 37613/2018-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 30. srpna 2018 žádost o poskytnutí informací vztahujících se k 

počtu provozovaných vozidel ozbrojených sil ČR na podvozcích PV-3S, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

K  žádosti byly poskytnuty tyto informace: 

 

1) K 1. lednu 2018 provozovaly ozbrojené síly České republiky 671 kusů vozidel Praga V3S.  

 

2) Praga V3S je střední nákladní terénní automobil, který je určený pro přepravu nákladů a osob po 

komunikacích i v těžkém terénu za velmi ztížených klimatických podmínek. Základním typem 

konstrukční řady je automobil typu P-V3S valník. Další varianty jsou zvedací čelo, hydraulická 

ruka, skříň a další speciální nástavby. Speciální nástavby se postupem času vyvíjely dle požadavku 

na mobilitu ozbrojených sil. Speciální nástavby pokrývají celé spektrum funkcionalit, a to od 

logistických, zdravotnických,  proviantních, spojovacích, opravárenských, chemických a řadu 

dalších.  Jednotlivé varianty nástaveb stejného určení se také liší dle požadavků pozemních, 

vzdušných a speciálních sil Armády České republiky, které jsou dále  modifikovány dle 

konkrétního určení.  V podstatě se jedná přibližně o 75 druhů nástaveb.  

 

3) Praga V3S je postupně nahrazována novými moderními vozidly na podvozku TATRA. Nicméně, 

podvozek P-V3S je stále důležitým zástupcem nákladních terénních automobilů Armády České 

republiky. 

 

 

 

 


